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SPOSÓB CZYSZCZENIA SZCZELIN DYLATACYJNYCH LUB WYCINANIA SZCZELIN
DYLATACYJNYCH W BUDYNKACH, ZWŁASZCZA MIESZKALNYCH WIELOKONDYGNACYJNYCH
I URZĄDZENIE DO CZYSZCZENIA SZCZELIN DYLATACYJNYCH LUB WYCINANIA SZCZELIN

DYLATACYJNYCH W BUDYNKACH, ZWŁASZCZA MIESZKALNYCH WIELOKONDYGNACYJNYCH

Przedmiotem wynalazku Jest sposób i urządzenie do czyszczenia lub wycinania szczelin
dylatacyjnych w budynkach, zwłaszcza mieszkalnych wielokondygnacyjnych.

Dotychczas nie stosuje się czyszczenia szczelin dylatacyjnych.
Sposób według wynalazku polega na tym, że szczelinę dylatacyjną czyści się łańcuchem,

który umieszcza się na dwóch kołach gwiezdnych rozmieszczonych po obu stronach budynku* Czy¬
szczenie następuje po napięciu łańcucha na dachu budynku i odbywa się z góry na dół. Urządze¬
nie może również pracować w poziomie wybierając grunt spod budynku, który uległ wypaczeniu.

Urządzenie do czyszczenia szczelin dylatacyjnych składa się z prowadnic szynowych umiesz¬
czonych z obu stron szczeliny dylatacyjnej zabezpieczonych kotwiami, na których to prowadnicach
zamontowane są cztery wózki prowadzące zabezpieczające w układzie tandem, przy czym na górnym
wózku jest umieszczone koło gwiezdne z napędem, na którym założony jest łańcuch, a na łańcuchu
tym, korzystnie zamocowane są noże skrawające proste lub rozwarte*

Zaletą sposobu i urządzenia według wynalazku jest umożliwienie czyszczenia szczelin dy¬
latacyjnych w sposób ciągły i równomierny bez obecności pracowników podczas czynności czysz¬
czenia. Ponadto podczas czyszczenia, nie niszczy się elewacji zewnętrznej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie do czyszczenia szczelin w przekroju podłużnym, a fig. 2 - urządzenie do
czyszczenia szczelin w płaszczyźnie poziomej.

Urządzenie składa się z prowadnic szynowych 2 umieszczonych z obu stron szczeliny dyla¬
tacyjnej 3 zabezpieczonej kotwiami 4 w kondygnacji 1. Na prowadnicach 2 są zamontowane cztery
wózki prowadząco-zabezpieczające 5 w układzie tandem połączone przez siłownik 9f który pozwala
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na ruch posuwisto-zwrotny wózków 5. Na górnym wózku 5 jest zamontowana konstrukcja 6 dla koła
gwiezdnego 8 wraz z walem napędowym 7 połączonym z silnikiem hydraulicznym 14# Koła gwiezdne
8 połączone są łańcuchem 11, który napina się przy pomocy siłownika 10» Prowadnice szynowe 2
są dodatkowo zabezpieczone w ziemi kotwią 12# Do montażu prowadnic szynowych 2 służy pomost
13, który może być pomostem sterującym. Aby nie zniszczyć elewacji budynku i wyeliminować nie¬
równości elewacji stosuje się podkładki dystansowe 15«

Sposób czyszczenia szczelin jest następujący. Wózek dolny 5 poprzez podanie ciśnienia do
siłowników powoduje ich rozparcie o prowadnice szynowe 2 a następnie przez podniesienie wózka
górnego 5, siłownikiem 9 powoduje jego przesunięcie do górnego położenia. Następnie poprzez
zadanie ciśnienia do napędu 14 wprawia się w ruch koło gwiezdne 8 wraz z łańcuchem 11 a poprzez
jego ruch z góry na dół następuje czyszczenie szczeliny. Po powrocie górnego wózka 5 do naj¬
niższego położenia następuje jego rozparcie i obniżenie wózka dolnego 5 do najniższego położe¬
nia. Czynności te są powtarzane w obydwu parach urządzeń równocześnie poprzez sterowanie cen¬
tralne.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób czyszczenia szczelin dylatacyjnych lub wycinania szczelin dylatacyjnych w bu¬
dynkach, zwłaszcza mieszkalnych wielokondygnacyjnych, znamienny tym, że szcze¬
liny czyści się łańcuchem, który umieszcza się, na dwóch kołach gwiezdnych rozmieszczonych po
obu stronach budynku.

2. Urządzenie do czyszczenia szczelin dylatacyjnych lub wycinania szczelin dylatacyjnych,

w budynkach, zwłaszcza mieszkalnych wielokondygnacyjnych, znamienne tym, że
składa się z prowadnic szynowych (2) umieszczonych z obu stron szczeliny dylatacyjnej (3) za¬
bezpieczonych kotwiami (4), na których to prowadnicach (2) zamontowane są cztery wózki pro-
wadząco-zabezpieczające (5)f w układzie tandem, przy czym na górnym wózk^ (5) jest umieszczone
koło gwiezdne (8) z napędem (14), na którym założony jest łańcuch (11).

3« Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym, że na łańcuchu (11) są za¬
mocowane noże skrawające proste lub rozwartej
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